Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052900182

182

Nº 102, quarta-feira, 29 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO

AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região resolve aplicar à empresa ARDO
DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 10.656.610/0001-00, a
penalidade de impedimento de licitar e contratar com a União, com base no art. 7º da Lei
10.520/02, pelo período de 2 (dois) meses, a contar desta publicação.

A penalidade é resultado da apuração de irregularidades ocorridas no pregão
eletrônico nº 66/2018, processo administrativo nº 3093/2019.

Rio de Janeiro, 28 de maio de 2019.
ERIK GUSTAVO DE SOUSA STOFANELLI

Chefe da DIRPC

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Contrato 019/2019. Processo Proad 22213/2019. Partes: TRT-2ª Região e Soluti - Soluções
em Negócios Inteligentes S.A. Objeto: Contratação de prestação serviços de emissão de
certificados digitais padrão ICP-Brasil e visita. Vigência: 12 meses a contar da assinatura ou
até o recebimento definitivo do objeto, o que ocorrer primeiro. Valor total: R$ 173,93.
Assinam em 08/05/2019, pelo TRT-2ª Região: Rilma Aparecida Hemetério, Desembargadora
Presidente, e pela empresa: Eduardo Pereira dos Santos, procurador.

Contrato 025/2019. Processo Proad 45787/2018. Partes: TRT-2ª Região e Vogel Soluções
em Telecomunicações e Informática S.A. Objeto: Contratação de prestação serviços de
enlaces de rádio e locação dos equipamentos ativos, interligando redes de dados e voz
entre as unidades do TRT. Vigência: de 03/06/2019 a 02/06/2021. Valor de Instalação: R$
24.000,00. Valor Mensal R$ 8.618,60, que passará para R$ 12.536,20, a partir de
15/10/2019. Assinam em 09/05/2019, pelo TRT-2ª Região: Rilma Aparecida Hemetério,
Desembargadora Presidente, e pela empresa Antonio Ricardo Sacramento Madureira e
Denio Portella Bezerra, Diretores.

Rescisão do Contrato 077/2014. Processo Proad 24349/19. Partes: TRT-2ª Região e
Empresa Algar Telecom S.A. Objeto: Rescisão a partir de 24/04/2019 em conformidade
com a Cláusula Primeira do 1º Termo Aditivo do Contrato. Assina em 15/05/2019, pelo
TRT-2ª Região: Rilma Aparecida Hemetério, Desembargadora Presidente.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio. CONVENENTE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA
REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41. CONVENIADO: MUNICÍPIO DE ITUETA - CNPJ
18.413.179/0001-74. OBJETO: Cessão de servidores para prestação de serviços nos órgãos
da Justiça do Trabalho deste Regional. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis 8666/93 e Resolução
CSJT 143/2014 e Processo e-PAD 1665/2019. VIGÊNCIA: 05 anos, a partir de 19/05/2019,
podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. DATA DA ASSINATURA:16/05/2019.
SIGNATÁRIOS: Douglas Eros Pereira Rangel (pelo convenente) e Walter José Nicoli (pelo
conveniado). 19CN018 - e-PAD 15049/2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019

O TRT da 3ª Região informa a adjudicação e homologação pela autoridade
competente do PE 08/2019 - cessão onerosa e precária de uso de espaços físicos à
instituição financeira bancária privada, não oficial, para exploração de serviços de agência
ou posto de atendimento bancário (PAB), para atendimento de magistrados, servidores,
advogados e usuários da Justiça do Trabalho nesta Capital, nos termos do Edital e seus
anexos, tendo sido o lote único adjudicado à empresa Banco Santander Brasil S/A, CNJP
90.400.888/0001-42.

Belo Horizonte, 28 de maio de 2019.
ANDRÉ LUIZ MORAIS MASCARENHAS
Secretário de Licitações e Contratos

SECRETARIA DE MATERIAL E LOGÍSTICA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2018

O TRT da 3ª Região informa a homologação pela autoridade competente do PE
17/2018 - Registro de preços para eventual aquisição de uniforme operacional à empresa
Calçados Kallucci de Franca Ltda. EPP, CNPJ 65.677.890/0001-16, vencedora nos lotes 01 e
08; à empresa Workwear Ltda. EPP, CNPJ 04.344.704/0001-34, vencedora nos lotes 02, 03,
09 e 10 e à empresa Anderson Gabriel de Oliveira ME, CNPJ 22.326.764/0001-04,
vencedora nos lotes 07 e 14.

Belo Horizonte, 28 de maio de 2019.
ANDRÉ LUIZ MORAIS MASCARENHAS
Secretário de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2019 - UASG 80014

Nº Processo: 0001112-07.2019.5. Objeto: Contratação de serviço de limpeza geral, asseio e
conservação.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 29/05/2019 das 10h00 às 17h59. Endereço:
Av. Praia de Belas, 1100 - 6.andar - Menino Deus, - Porto Alegre/RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80014-5-00028-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 29/05/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/06/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDRE MAGNUS MARTINS
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 28/05/2019) 80014-00001-2019NE400112

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019 - UASG 80006

Nº Processo: 7060/2019. Objeto: Serviços continuados de apoio administrativo na área de

auditoria médico-hospitalar e assessoramento técnico ao programa de autogestão em

saúde.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 29/05/2019 das 08h00 às 17h00. Endereço: Cais

do Apolo Nº 739, Bairro do Recife, Recife/pe., - Recife/PE ou

www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80006-5-00006-2019. Entrega das Propostas: a

partir de 29/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:

11/06/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS EDUARDO DE ALBUQUERQUE MELLO

Pregoeiro

(SIASGnet - 28/05/2019) 80006-00001-2019NE000027

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PARTES: TRT da 7ª Região e Município de Redenção. OBJETO: Cessão mútua de servidores

entre as partes.ÔNUS: Com ônus para o cessionário, conforme art. 93, I, § 1º da Lei nº

8.112/1990.VIGÊNCIA: de dois anos, a contar de 1º de janeiro de 2019.FORO:

FORTALEZA/CE.ASSINATURAS: Neiara São Thiago Cysne Frota, Diretora-Geral do Tribunal

Regional do Trabalho da 7ª Região e David Santa Cruz Benevides, Prefeito do Município de

Redenção.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PARTES: TRT da 7ª Região e Município de Uruburetama. OBJETO: Cessão mútua de

servidores entre as partes.ÔNUS: Com ônus para o cessionário, conforme art. 93, I, § 1º da

Lei nº 8.112/1990.VIGÊNCIA: de dois anos, a contar de 1º de janeiro de 2019.FORO:

FORTALEZA/CE.ASSINATURAS: Neiara São Thiago Cysne Frota, Diretora-Geral do Tribunal

Regional do Trabalho da 7ª Região e José Hilson de Paiva, Prefeito do Município de

Uruburetama.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019

PROAD n° 2865/2019. O objeto do pregão em epígrafe - contratação de empresa para

prestação de serviços de tradução/interpretação simultânea em evento organizado pelo

TRT 7ª Região, foi adjudicado à empresa: ORIENTE-SE PRODUÇÕES LTDA (lote único), pelo

valor global de R$9.950,00.

Fortaleza, 28 de maio de 2019.

FRANCISCO MARCEYRON NEVES VIEIRA

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2019

Processo: TRT8 PROAD nº 135/2019; Objeto: Aquisição de copos descartáveis; Empresa: C.

R. Alves Franco Eireli; CNPJ: 18.851.494/0001-83; Valor Total: R$9.300,00 (nove mil,

trezentos reais); Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 07/2019; Data de assinatura:

22/05/2019; Validade da Ata: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura; Signatários:

O Senhor Alvaro José da Silva Rôlo, Diretor-Geral, pelo Tribunal e, o Senhor Carlos Renato

Alves Franco, pela detentora do registro. A íntegra da Ata, encontra-se disponível no site

do TRT8.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 20/2016. Contratante: Tribunal Regional do

Trabalho da 9ª Região. Contratada: Schneider Electric It Brasil Indústria e Comércio de

Equipamentos Eletrônicos Ltda., CNPJ 07.108.509/0002-82. Objeto: Prorrogação da vigência

por 12 meses contados de 16/05/2019, e reajuste de preços pelo índice IGP-DI. Data da

assinatura: 8/5/2019. Valor mensal: 6.455,42. Enquadramento da despesa: Programa -

Manutenção e Gestão dos Serviços e Sistemas de Tecnologia da Informação, Natureza da

Despesa - 3.3.90.39.00. Vinculação: Processo de Inexigibilidade de licitação PR nº 15/2016,

Processo Geral nº 232/2016. Fundamento legal: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/1993.

Signatários: Patrícia Aimée Bruel Antonio - Ordenadora de Despesa, pelo Contratante, e

Luciano Santos - Vice-Presidente - IT Division, pela Contratada.

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 40/2015. Contratante: Tribunal Regional do

Trabalho da 9ª Região (CNJ 03.141.166/0001-16). Contratado: Serviço Federal de

Processamento de Dados - SERPRO (CNPJ 33.683.111/0001-07). Objeto: prorrogação da

vigência por 12 meses, contados a partir de 15/5/2019; reduzir a quantidade de usuários

adicionais de 314 para 300. Valor estimado para o novo período: R$ 78.854,04. Programa

de Trabalho: Apreciação de Causas Na Justiça do Trabalho - Despesas Diversas.

Fundamento legal: Lei 8.666/1993. Vinculação: Processo de dispensa de licitação PR

48/2015, Processo Geral 413/2015. Signatários: Patrícia Aimée Bruel Antonio - Ordenadora

da Despesa, assinou pelo Contratante em 8/5/2019, e Jacimar Gomes Ferreira -

Superintendente de Relacionamento com Clientes - Novos Negócios, e Anderson Roberto

Germano - Gerente de Departamento, assinaram pelo Contratado em 15/5/2019.

andrerr
Realce

andrerr
Realce

© Banco do Brasil
SAC BB - 0800 729 0722  | Ouvidoria - 0800 729 5678  | Deficientes auditivos/fala - 0800 729 0088  | Segurança  | Relações com Investidores

pxl0caop0003_aop-09, 2019-05-13 14:28, Tue May 28 14:27:59 BRT 2019

Licitação [nº 760857]

Lote [nº 1]

Opções

Cliente TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO  / (1)  SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS

Pregoeiro ANDRE DE CASTRO RIGHI RODRIGUES

Resumo da licitação Cessão onerosa e precária de uso de espaços físicos à instituição financeira bancária privada, não oficial, para exploração de

serviços de agência ou posto de atendimento bancário (PAB), para atendimento de magistrados, servidores, advogados e usuários

da Justiça do Trabalho nesta Capital, nos termos do Edital e seus anexos.

Edital PE 08/2019 Processo Epad 9955/2019

Modalidade/tipo Pregão Tipo Menor preço

Participação do fornecedor Ampla Prazo para impugnação até 2 dia(s)

Situação da licitação Homologada Data de publicação 04/04/2019

Início acolhimento de propostas 05/04/2019-08:00 Limite acolhimento de propostas 15/05/2019-13:00

Abertura das propostas 15/05/2019-13:00 Data e a hora da disputa 15/05/2019-13:30

Idioma da licitação Português Moeda da licitação (R$) Real

Abrangência da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da licitação

Forma de condução Eletrônico Equalização ICMS Não

Tipo de encerramento da disputa Randômico

Opções

Resumo do lote 02 Espaços físicos situados na cidade de Belo Horizonte - Minas Gerais, nos seguintes endereços: 01 - Rua Mato Grosso, 400 -

Barro Preto (83,50 m2 - local já delimitado pelo Cedente). 02- Av. Getúlio Vargas, 265 - Funcionários (68,50 m2 - local já

delimitado pelo Cedente).

Tratamento aplicado Com tratamento diferenciado para ME/EPP/COOP

Tipo de disputa Com disputa em sessão pública Critério de seleção Todas as propostas

Situação do lote Adjudicado Data e o horário 20/05/2019-14:07:01:353

Tempo mínimo entre lances 20 segundo(s) Tempo mínimo entre o melhor lance 3 segundo(s)

Valor mínimo entre lances R$ 0,01 Valor mínimo entre o melhor lance R$ 0,01

CNPJ 90.400.888/0001-42

Fornecedor vencedor BANCO SANTANDER -BRASIL- S.A.

Telefone (11) 991655249

Nome contato FERNANDO DOS SANTOS MELO

Arrematado R$ 15.888,00 Contratado R$  17.100,00

Tempo randômico 0 - 30 minutos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO

Sala de disputa Criar licitação Utilitários Pesquisa avançada Suas licitações Banco de Preços Ajuda Sair

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO
UOR: [nº1] SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS - Fim contrato: 15/03/2020
[J8722359] GRAZIELLA MELGACO PIRES FURTADO DE MENDONCA
apoio aut. competente  pregoeiro - Fim representação: 31/12/2019

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria Brasília/DF - 28/05/2019 14:31:14

Licitações

Página 1 de 1www.licitacoes-e.com.br

28/05/2019https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop

andrerr
Realce